niora ad incrcmentum prati sui quod illic halx^nt vieinum ; videlic«t, duas

acras ad j>orlicam nostram in 1(h*o propinquiori predicto prato suo. Et

• Corrected from " Ricnrdo dc WrothBm."
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[m. 8.] mandatum est Rogero de Clifiord' quod predictas duas acras prati

in loco propinquiori prato suo eis assignari faciat ad perticam regis, sicut

predictum est. Teste ut supra.

Mandatum est Rogero de Clifford' quod Heniicum Pegenet, qui

est in prisona regis apud Sanctum Briavell', et quern Johannes de

Monem' cepit apud Monem', liberari faciat vicecomiti Glouc' in pleno

comitatu suo coram coronatoribus ejusdem comitatus, liberandum ibidem

eidem Johanni in custodia, si presens fuerit, ad habendum eum coram

justiciariis ad primam assisam etc. vel ad ipsum liberaudurn in pleno

comitatu suo coram predictis coronatoribus hominibus ipsius Johaunis

loco suo quos illuc ad hoc mittet, si idem Johannes presens non fuerit

ad habendum eum coram predictis justiciariis sicut predictum est.

Teste ut supra.

Quia protestatum est coram rege et consilio suo quod ecclesia do

Shrewordin', que vacat, spectat ad donum Johannis filii Alani, significa-

tum est H. Herefordcnsi episcopo quod uon obstante presentacione quam
rex fecit de Hereberto clerico suo ad eandem ecclesiam, ad presentacio-

nem predicti Johannis idoneam personam admittat. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Sumerset' salutera. Precipimus tibi quod permittas

homines de Raddeclive comraunicare et sectam facere cum hominibus

Bristol!', sicut facere consueverunt antequam precipissemus quod tibi tau-

quam vicecomiti es3ent intendentes, et de eis aliter te non intromittas

quam facere consuevisti ante predictum preceptum nostrum. Teste rege

apud Lechel', v die Julii.

Mandatum est Willelmo de Putoc, constabulario Bristoll' (luod habere

faciat Ijallivis doroini regis Bristoll' meiremium in bosco de Furches ad

molendina regis Bristoll' rcparanda. Teste ut supra.

Mandatum est Thome de Longol' quod habere faciat fratril)us hospital is

.Sancti Jolumnis Baptiste do Dureford', vigiuti carectatas de «icca busca in

foresta de Wychewude de doiio regis. Teste ut (sic).

[in.?.] J'ru Ada tic Jeland'

.

—liex concessit Ade do Jeland' custodiam

terre et bcrcdia Ade de Penelbir', (\\x\ de rege tenuit in capite, cum
maritiigio ejuHdcm hercdis. £t iiiundnliini est vicecomiti Lane' (]uod

eidem Ado de tota U-rrn. que fuit predicti Ado in balliva sua rum
predict*) hcrciJc, Hine dilntione plenani Huisinam habere faciat. Teste rego

iipud Witten', vj ili.- Jiiiiii.

l)r iiucrctibut tlfitix. — .Mnmiututii e^t Kicardo do (ivny <|iio(l liaberc

faciat Alano Biti- l duuM ciuercuH in fonjwta regis de Cliypeliani do

done regi-<, a<i [»areum nuum de VVutton' clandendiim. TeHto ut puprn.

Mandatum ewt vicecomiti Wiltcn' qucMJ nun distringHt Joliunnuni dc

Neviir |M;r tcmut ipjaH hal>e( in balliva tu», pro debito ({uo^l exigitur do

Hugf>no dc Nevill, pntru ejiui, |>Gr nunimonieioiMMii Scaccurii, doHicul.

predictun Hugo aliairi U;rram hnlx't |ht «pjam dintringi potcrit nd

olationcm prwlicti debiti. T<->il4' ut Huprn.
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[m. 7.] Prn Rogero de Sumery.—Domiiius rex cepit homagium Rogeri de

Snniery, fratris Willclini Perccvall' de Snmery,* <le tote terra quam
prodictus Willclums Perceval de rege tenuit in capite et que ipsum

Rogorura jure contiiigit hereditiirio. Et niandatum est vicecomiti

Wigornic quod eidom Rogero de tota terra que fuit predicti WilKlini

Perceval in balliva sua, et unde Nicholaus filius ipsius "Willelmi, cujus

heres idem Rogerus est, obiit saisitu», et que ipsum Rogerum jure

contingit horeditnrio, sine dilationc plenam saisinam habere faciat, salvis

R. comiti Ceslric et Line' hladis et catallis suis (jue hal>et in ea<lcm

terra. Teste rege apud Wmlestok', x die .Julii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Stoff' et Salopie.

Pro priore Saticte Mnrgarcte de Merleberi/.—Mandatum est

constabulario de Merleberg' quod permittat priorem Sanctc Margareto de

Merlebcrg* capere consuetudinem cervisie que vocatur Tolsester in

l)ertoua de Merleberg*, sicut earn eapere solebat temporibus aliorum

constnbulariorum ; videlicet, temporibus H. regis avi nostri, R. regis

nvnnculi nostri, et domini J. regis, patris nostri, usque ad tenipus quo

recepisti predictum castrum custodioiidum per preceptum noatrum. Et

tres acras terre et dimidiam quas idem prior tenet de nobis in predicte

bertona, reddendo inde nobis per annum vj d., ipsum in pace tenere

pcrmittas usque ad festum Sancti Michaclis anno xiij, et tunc cam capiat

in nianura domini regis et salvo custodial donee dominus rex aliud inde

precej)crit. Teste ut supra.

Hibernia. Pro priore de insula Saudi Patricii.—Mandatum est

Ric.'irdo de Rurgo, justiciario Ilibernic, quod loquelam que est coram co

in curia Dublin' inter Theobalilum Pinccrnam petentem et Philippum

priorem de Insula Sancti Patricii tenentem, de una carucata terre cum
pertinentiis in Raligosjin', ponat in respectum quamdiu idem prior fuerit

in Anglia pro electione ecclesie Dublinensis et donee facta electione

redierit in Hiborniam. Teste nt supra.

Ilihcrnia. Prn Nicholao Parvo.—Mandatum est eidem justiciario

quod omnia placita et querelas que mote sunt in Ililvrnia versus

Nicholaum Parvum postiiuam idem Niobolaus rccessit de HiWrnia in

vcnicndo ad nos in Angliam, ponat in rt'Sf.ectum usque in octnbas clausi

Pasehe auno etc. xiiij. Appelhun autem quod idem Nicholaus facit versus

Ricardum Dullard' de morte hominis, in suspenso toneat us<iue ad

adventum suum in IIib(>rniam in eo statu in quo fuit (piando idem

Nicholaus de partibus illis n>ee.ssit veniendo in Angliam. Ita quod interim

ipsi" et plegii sui vel abipiis iJius ex suis inde nou occasiouentur nee in

aliquo vexentur. Teste ut supra.

Dc indif/uotiouf mnissa quibusdam.—Dominus rex remisit Galfrido

Gothiidc, Johanni lilio Matilde, et Gileberto Dod iram et indignationcm

(piam erg» eos conceperat pro pellibus founinis captis cum eis in foreste

de Wychewod'. Et mandatum est Thome de Langd' quotl ipsos oecasione

• CorT««Ud from " le Wklei».
*
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[m. 7.] predicte transgressionis captos et in prisona regis 6etentos sine dilatione

deliberet, accepta ab eis securitate quod erga regem decetero non

forisfacient in foresta regis de venatione sua. Teste ut supra.

Pro Roberto de Sancto Johanne.—Dominus rex commisit Roberto de

Sancto Johanne ad se sustentandum in servicio regis quamdiu ei placuerit,

totam ten-am quam Ricardus Walensis tenuit de ballio domini J. regis

in Uplamburn'. Et mandatum est vicecomiti Berk' quod tarn de terra

ilia unde idem Ricardus fuit saisitus die quo obiit, quam de terra ilia

quam idem Ricardus dimisit Joceo de Pluganay de predicta terra, et

quam idem Ricardus tenuit de eodem ballio ipsius J. regis, sicut

predictum est, et unde Robertus de Plugenay tenet de dono ipsius Jocei

tres virgalas terre, et Walterus de Sevekeworth' tenet de dono ejusdem

Jocei unara virgatam terre, et Henricus de Scaccario tenet unam virgatam

terre et dimidiam de dono ejusdem Jocei, et Alanus de Plugenay tenet

unam virgatam terre de dono ejusdem Jocei, sicut plenius constat domino

regi per inquisicionem quam inde fieri fecit, et quam regi idem vicecomes

misit, eidem Roberto sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste

ut supra.

Pro Henrico de AlditheV de projicuo comitatuum Staff' et Salopie.

—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod concessimus

dilecto et fideli nostro Henrico de Aldithel' totum proQcuum comitatuum

StafT et Salopie a<l custodiam eorundem comitatuum et castrorum nos-

trcmm de Salopia et de Bruges, a festo Sancti Michivelis anno regni

nostri xij" usque ad festum Sancti Michaelis anno regni nostri tercio

decimo. Et hoc vobi.s significavimus ut sic fieri et inrotulari facialis.

Teste rege apud Oxoniam, xij die Julii.

De fmtis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod de dono
regi.s faciat habere fratribus predicatoribns Oxonie iiij fusta in balliva sua

»m1 «e hoHpitJindiim apud Oxoniam, ubi compctcntiu.s potcrit et ad minus
nocamentum forc^te ct propinquius ad cariandum ibidem, ad opus

eorundem fratrum. Teste ut supra.

De venatorihux minis ad rurreudum.—Dominus rex misit magi.strum

Wydonem «rt Joharinem Stultum, Vf-riatores siios, ad cnrrondiiin nd ccrvos

in l»»llivH Willciiui de Horlon'. Misit t-ciiim Philippuin de Caiidcvr',

vcDAtortrm Huuro, ad currendum ad damos in balliva ejusdem uH(itic ud

fefitum Sonctti Marie Magdalene proximo venturum. Et nian(bitum «'st

eidem Hugoni quod eo« ibidem lul hoc currcrc ponnittat, ct vidcat

quAfitum vnnatorcM aipient ud opUH reglH. TeHte rege ajjiid Wiilingiford',

xiij die Julii.

De term in ITruTton' rnmmi»$a L. ctiprllano.—Rex comrniBit L.

decano .Sancti .Martini \,iin<\' VtXn\u tcrrnni inlcj^n-, (|ui> full IJogori do
Thoqi*'!', qui inorluun enl, in ilfuxUm, ruHtodirndmn •|uuiiiiliu n'gi

placuerit. V,i mnndntiini crt Tic«<.ouiiti VnuUthrx^^U' quod lidnu df<ano
Rtne dilatione pUinani naiiinnm huboro fficiut, uicut predictum ••«t. 'WhU'
rcg(! apud Radinj^*, xv die JuJii.
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[in. 7.] Pro vinitoribus IValingford

.

—Rex concessit viaitoribus Waling' quod

sextcrciuni vini vendatur in villa Waling' pro x donariis, don»*c rex aliud

inde preccperit. Et mandatum est Ticecomiti Bt-rk' quod banc assisam

vini clamari facial ct ibidem tenori, sicut prcdictum est. Teste ut supra.

Ilibcmia. Pro Nicholao Parvo.—Rex R. de Burgo, justiciario suo

Hybernie, salutcm. Ostendit nobis dilectus ct fidelis noster Nicholaus

Parvus quod cum nee ipse nee baillivi sui fuisscnt summoniti ad

respondendum de quibusdam consuetudinibus injuste levatis in terra sua

de Munnger', ut dicitur, justiciarii nostri Hybernie nichilominus ipsum

occasione dictarum consuetudinum aracrciaverunt usque atl xx libros. Et

ideo vobis mandamus quod diligcntor inquiratis utnim ipse Nicholaus ita

sine summonicione fuisset amerciatus, sicut assent ; et si ita est, tunc de

amerciamento illo tantum facialis ne iterata querela inde ad nos pervenire

debeat. Teste rege apud Westmonasterium, xvj die Julii, anno rcgui

nostri xiij".

Pro //. de Buryo etc.—Mandatum est vicecomiti Suff' quod

mcrcatum quod IT. de Burgo etc. halnjre consuevit apud manerium suum

de Snthertou', decetero clamari facial et tencri apud manorium suum de

Westhal', sicut prius preccplum fuit tencri apud Sutberton'. Teste ut

supra.

De balistis libcrando Jfaltero de Evermue.—Mandatum est Roberto

de Camviir quod omnes balistas que venerunt de castro de Noting* usque

Line' ad muuiendum ca.-*trum Line' tempore quo idem Robertus fuit

constabularius ejusdora castri sub Nicholaa de Haya, de quibus nee ipsa

Nicholaa nee ipse Robertus domino regi postea responderunt, ei fuerint

in custodia sua, liberet Waltero de Evermue, constabulario castri Line'

;

et si fuerint in custodia domioe sue vcl cujuscunque alterius, diligentiara

apponat ut similiter lil»erontur eideui Waltero, sciturus quotl nisi fecorit,

omne.s terras suas cnpi in nianum suam precipiet dominus rex. Teste

roge apud Westmonasterium, xviij die Julii.

Et mandatum est eidom Nicbolae quod lil>eret easdem balistas predicto

Waltero ne dominus rex ad hoc appouere debeat mauum graviorem.

Teste ut supra.

Pro Roberto Jilio IValteri de Stradlcgh\—Rex cepit homagium
Robert i (ilii Walteri de Stradleg' de tota terra ijuam Walterus de

Siradlog', pater ejus, do rego tenuit in capite, ot que ipsum Robertum

jure contingit beroditario. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod

eidem Rolwrto di' tota terra (juam predictus WaUorus, pater ejus, de rege

tenuit in capite in balliva sua, et que ipsum jure contingit hereditario.

Bine diiatione plenam saisiuam habere faciat. Teste rege apud West-

mona.steriura, xx die Julii.

Dc diimis dot is.—Mandatum est Kicardo de Muntficbet qucnl jKrmiltat

servientes R. Cantuariensis ehvti capere duos damos in foresta Essex' ad

opus ip.sius electi, de dono regis. Teste ut supra.
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[m. 7.] Pro Jollano de Everm'.—Mandatiun est vicecomiti Essex' quod, nou

obstante precepto regis quod ei fecit de terra comitis Sancti Pauli in

Farenham in manum regis capiendam, quam Reymundus de Burgo habuit

de ballio regis et quam idem Reimundus dimisit Jollano de Everm',

permittat eidem Jollano habere sine inpedimento blada et catalla sua que

habet in eadem terra. Teste rege apud Westmonasterium, ut supra.

De manerio de JVenden'.—Mandatum est vicecomiti Esses' «juod de

manerio de Wenden' cum pertinentiis, quod cepit in manum regis per

preceptum suum, plenam saisinam habere faciat Henrico filio Aucheri ad

respondendum inde per manum suam Benedicto Crespin, Judeo, pro

Rieardo de Chileham, de debito quod ipse Ricardus predicto Judeo debet

super manerium illud. Teste ut supra.

Dc balistis reparandis.—Mandatum est Henrico filio Aucheri, con-

stabulario turris Lond' quod viginti et unam balistam de earum quas

Bertram de Cryoil, constabularius Dovr', ei liberabit, recipiat et sine

dilatione reparari faciat. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Bertram quod eas predicto Henrico liberet

rcparandas, sicut predictum est. Teste ut supra.

De denariis vinorum vcnditorum libcrandis Johfonii dc Coletnere.

^lanflatum est IVtro de Ponte quod omnes denarios (juos recopit de xij

doliis vini regis venditis que fuerunt in custodia sun, sine; dilatione liberari

faciat Jolianni de Colemere ad respondendum inde nobis quando prece-

perimus. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod, non obstante precepto regis

quod ei fecit de ipso I'ctro di.striiigendo ad solutionem corundem denariorum
regi iacieadam, pacem ei inde habere permittat. Teste ut supra.

Pro episcopo Linrnlnicnsi de fcria intitata.—Rex concessit H.
LiiicolnieiiHi cpi>f'opo fpiod fcriu fjuo t<-ii('ri solcliat apud niancriiitn suuiii

de BiclcHWiid' iu\ foluni Assumption i.s Bcate Marie, decctcro tcneatur ibidem
ad festum Exaltationi.s Sancte Crucis, sicut tcneri solct ad prcdiciiim

feMlum A.M.'iumiK-ioni.'», nisi etc. Et njamifttuni est vicecomiti Bcdcf (puid

prcdiclam feriam clumari fm-iat et toneri, sicut predictum est. Teste ut

supra.

I)i I mnrci» rnnrrsxit Itirnrdn Pulicl tid sc suslnitnndiiiu in srrvirio

ref/it in IUhvruin.— Il<-x Hicunlo de iJurgo etc. sjdutem. Sciuli.s qufnl
^•'' f» Kienrdo hukd 1 iTi. ft<l w »UMf<'nt»ndum in wervieio nosiro in

H.i uwjue ti^l I'juelm nnno etc. xiiij, de qnilMiH I iTi. \\w\\v\ fceiiniiM ei

in An^lia x iTi. Kt ideo vubin mutidarmiH ipiod ci de re.Miduo in llilieniiii

foc-iAliH rcftpondun. Ti.fttt; ut Ntipra.

ffilnrni'1. I'm Willi linn tli I.a si if
— \{f\ Hininin de IJurgd etc.

Mllatem. MandAmiii vobi-» ipicMl deccleru fneinti.H IiuIkto Willelm., ,1,.

Ijiuwry nnnuum fcMluin *>iiuni quo«I |M»rnpiT«> e<Mixuevit »4] .Stiaccnrimn

nrmtrurii Dublin' d«j dono nofitro. Teste ut cupni.
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[m. 7.] Hihcrnia. De rommodo rcgix fariendo fie terris que fucrunt Thome

jilii Auntoni'i.—]Mandivtnm est cidem quod omnes terras de qiiibus ThoniMs

filiiis Aiitonii fuit saisitus die quo obiit, capiat in inanuin re^is, et de eisdem

assidondis ot dimitt<'ndis nd lirraaui por consilium G. de TurviU', archi-

diaconi Duhlincnsis, et Kicardi Dukct, o.ommodum regis faciat, sicut ipsi

domino regi raagis viderint expedirc. Teste ut pupra.

Hihcrnia. De todo de Dunmerfnn\—Mandatum est eidcm (piod si

cxpediro viderit eommodo et lionori regis quod Adam de Stanton' teneat

de rege todum de Dunmegan', qui dicitur feodum v militum, per feo<lum

unius militis, tunc todum ilium ita ei liberet. Teste ut supra.

Iliberniu. De commndo regis faciendo tie quibusdam canfredis.—
Mandatum est eidem quod de cantredis qui sunt in manu regis non

cdificali nee habitati, rctineat raeliorem terram in manu regis et dominicum

regis, et de residuo per consilium Ricardi Duket ct archidiaconi Dublinensis

assidendo el coinmittendo ad coramoduin regis provideat, et i^cire regi

faciat distinctc et apertc (juibus et quantum singulis eorum et \n.'V quod

serviciuin residuos cantredos illos dimiserint, et rex hoc audito ct Imbito

inde consilio placitum suum ei significant. Teste ut supra.

Dc liicttrdo Duhet iiiisso in Hibcrniam.—Rex J. Fcrnensi episcojK)

salutem. ]\Iit(imus Ricardum Duket, de cujus fidclitate et providcntia

confidinius, ad partes Hibcruic ut una vobiscuui jura Saiccarii nostri

Hibernie conservct, et vobis in consiliis et negociis ejustlem Scaoc-arii

a!<sistat. Et ideo vobis mandamus cjuotl ij»sun> ad hoc admittatis. Teste

ut supra.

De manerio de Chingeford\—Mandatum est vicecomiti Essex* quo«l,

non obstante mandalo regis ei facto dc nianerio de Chingeford' capiendo

in nianuin regis, quod Robertus do Wcstmonji^terio tenet ad (irmam dc

Ricardo <lc Cliilcliam, pcrniittat eundem Robcrtuni fencre manerium illud

donee rex aliud inde precepcrit. Teste ut supni. Per Rannulfuin

Rritoncm.

Pro iixorc Sctnaui halistarii.—Rex concessit Lcgardc uxori Scmani

balistarii ad sustentationcm suam et pucrorum suorum Iiben»lioncm duorum

dcnariorum (piam Johannes Ic archer i)erci|>ere solebat in die de elcmosina

const ituta, ct (|uam idem Semanus emit dc codem Jolinnne. YA mandatum

est baronibus dc Scaccario quod predictc Lc'gardc predictam libcrationem

habere iaciaut, sicul pre<lietuin est. Te>te ut supra.

[m. 6.] De quercubtis datis.—Mandatum est Thome dc Langel' quod halK-re

faeiat Radulfo (ilio Niclmlai tres qui-rcus in fon.»sta dc WicheuucMl' de dono

regis, in auxiiio mneitiuii ad c<lificationem di»niorum .xuarum de Eslon'.

Teste re<_c anuil Nciipcut, wj die .Tulii.

Pro IV. comite de Firrnriis.—Rex vicecomiti I)creb* Ndutem. Scias

quod conccssimus dilccto et lidcli nostio W. coniiti dc Fcrniriis .«ervicium

fcodi unius militis quiui Williliiuis di Vtriiun tenet in Iladdun' et <jUod
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[m. 6.] servicium dominus J. rex, pater noster, eidem comiti dedit et concessit,

et homagium ipsius comitis inde cepit, et de quo servicio idem Willelmus

ipsi patri nostro intendere solebat antequam illud servicium eidem comiti

concesserat. Et ideo tibi precipimus quod de scutagiis feodi illius (lue

ab eodem WLllelmo exigis ad opus nostrum, pacem eidem Willelmo habere

et de servicio predicto ipsuni Willelmum decetero ipsi comiti respondere

permittas. Teste rege apud Korhamt', xxv die Julii. Per Eadulfum
filium Xicholai.

Eodem modo scribitur vicecomiti Euk' pro eodem comite de servicio

feodi dimidii militis quod idem Willelmus tenet in Adestok'. Tejjte ut

supra. Per Radulfum filium Xicholai.

Pro (f'illelmo de Irebij.—Mandatum est vicecomiti Cumbrio (juod

sine dilatione plenam .saisinam habere faciat Willelmo de Ireby do tota

terra ipsius Willelmi in balliva sua, et quam in manum regis copit per

preceptum suum pro transgreseione foreste. Et si quid indc ceperit

occasione illius transgressionis, id ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut

supra.

Pro Willelmo de Cantiluji' et Willelmo Talebot.—Consimiles litems

habent :—Willelmus de Cantilup' junior, directas vicecomiti Buk'

;

Willelmus Talelx)t, direcUis vicecomiti SufT.

De fcria de Xetcerc dnplicata.—Rex concessit H. Lincolniensi

episcopo cjuod prefer feriara, quam habet siiigidis annis ad festum

Sancte Marie Magdalene apud manerium suum do Neworc', habeat

singulis anni.x unam aliam feriam ibidem per (piatuor dies duraturam

;

videlicet, in vigilia et in die Apo.stolorum Philippi et .Jacobi et per duos

dies proximo scquente.", nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Noting'

qufxl predictam feriam per totam ballivam suam claniari faciat et teneri.

Teste rege apud Xorliamt', xxv die Julii.

Eodem modo .Kcribifur vicpcomitibus Lcic', Line', ct Eboraci quod

feriam illara claniari faciant. Teste ut supra.

Pro Icprosis Lanrastr'.—Mundatum est Rogero Gernet quod una cum
vice<;oiiiite Lunc' et {tev visum viridarii d<' foresta Lane', fpie est i«

cuifto<li;i sua, el [ler visum alioruin proborum el Icgaliuiu homiinim,

nmignnn facial in eadcm foresta leprosis ho.Kpilali.s Lane' ali<|uani

portionem cerium ct compctentem ad pahturam ad opus animalium

Huonim, hah(>ndnm et tenendam quamdiu domino regi |)lacuerit ; ila (putd

pro pactum ilia nullum nb oin dinarium capiat. Tcxtc ut HU|)ra.

Kt niandntiim chI vicecomiti Lane' quod (ul diem et Ineuni (pio.s idem

H'»g«TU» ei Hcir»' faeiet, eidem l{(»gi'ro ad lio<: oecurrat, vv.'x rex pn-eejjit

quofi ful HftHigiintionem illam fuciendam, <liem et locum competentem eidem

TicM^omiti Kignilicet. Texte ut nupra.

I'ro Hohvrtn Jilto Jtinriii it inutit 'Jus.— .Mori.xlraverunt domino

rpgi RoIm'iIuh fdiuH Jlenriri «l Alicia, mnler «'juR, quoil cum tradidisHent

tul firrntim Willelmo de Hatd'Tlnn' dua» partCM uniuH virgate tern* cum
pertincntiin in Halderton', U-nt-tidai* Hinguli^ annif* pro volunlalc Hua,

s 2
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[m. c] vicocomcs Salopic occasionc tcrrc ipsius Willelmi quam ccpit in nianum regis

eo ([uod idem Willclinus de mortt! cujul^<lnm hoiniuis relt:itus e>t it pro

inorte ilia in prison» regis detcntus est, predictas duas partes illius virgate

ten'e simul cum terra ejusdcm Wilk-lrai cepit idem vicecomes in

man urn regis.

Kt maudatum est vicecomiti illi quod, si ita est, predictis Roht-rto

et Alicic do predictis diiabus partibiis predictc virgate tcne sine dilatione

plenum saisinam habere fuciat. Teste ut supra.

Pro jiriorc tie Lcnhm' de qunrrerti.—Kcx coiu-essit i)riori ct

monacliis de Lcnton' unjun quarreraiu in rifleto forestc de Notii;g' ad

cffodcnduni ibidem quamdiu regi placuerit petram ad rei)arationem turris

ccclesie sue, que corruit anno preterite Et mandatum «'St Henrico de

Lamel' quod couipetentem cis locum ad hoc assignct. Teste ut supra.

J'ro justicinrio Scottic fie x iT. pcrdonotis.—Rox perdonavit Wultero

Olil'ard, justieiario Soottie, x IT. unde amcrciatus fuit pro defalta coram

justiciario forcste in itinerc suo in comitatu Norhamt*. Et mandatum est

11. de Neviir quod cum indc quietum esse facial. Teste ut supra.

fro JVUlclmo dc Fcrr\—Rex concessit Willclmo de Ferr' vestur.om

xij acrarum terre de assarto in Estpiric, que captc fuerunt in manum
regis per prcccptum suuni. Et mandatum est Hugoni de Xevill' (juod

Idada ilia ci (|uictu habere facial. Teste ul supra.

Pro comifc Glouc' dc blndis dc SuggiveV.—Mandatum est vice-

eomiti BcdoP quod permidat G. comitem Glouc' ct Hertford' habere

blada sua que seminari fecit in terra de Suggivcl', quam rex re<hii fecit

"NValtero do Godarvill', et amovcrc sine in|)edimento catalla et instauru sua

(|uc habet in eadem terra, ct si quid inde amotum fuerit, i«l el rcdJai.

Teste ut supra.

7Vo Tcrrico dc Slamford'.—Mandatum wst ballivis de Lcnn' quod

pormittat {sic) Terrieum de Stamford' sine in|>edimento unam na^icellam

apud Lenn' ad xl saccos lane transvchendos ad partes transmarinas.

Te.stc ul supra.

Dc vcnaiorihiis missis ad currcudiim.—Mand:\tum est Michacli de

("olumbar' (luod admittat Guidonem et Joliannem Stultum, vcnatores

regis, ad capicndum iiij cervos in foresta de C\'t' ad opus regis, quos

rex illue ad hoc mittit. Teste rcge apud Hegham, xxvj die Julii.

Kodem niOilo .seribitur eu.stodi fore.ste dc Gravelin<:' <Ie eisdem

venattiribus illue missis ad capiendum trcs cer\os in foresta tie Graveling'

ad cpus regis. Teste ut siqira.

Hi/jcniia. Pro Cnlfrido dc Costcntin.—Rex R. de Rurgo, justicinrio

llil)ernie, salulem. Sciatis (piod pro cant redo quotl vocntur Trithwetli',

»luo«l donunus tl. rex, |)ater nostcr, dedit et concessit (lalfrido de

Costcntin in escambium pro cantre«lo illo in Connatin in quo situm est

caslrum nostr«>m de Atloii. et (]U()d cautrcdum de Trilweth' nunc est
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[m. 6.] unum de v cantredis nostris que retinuistis in manu nostra in Connatia,

dedimus et concessimus eidem Galfrido xxx feoda militum remotiora a

castro nostro de Atlon et viciniora Hiberniensibus, refcentis in manu
nostra xs feodis militum propinquioribus et vicinioribus predicto

castro de Atlon. Et ideo vobis mandamus quod eidem Galfrido assignetis

predicta xxx feoda militum in predicto cantredo de Trithwetli, reteiitis in

manu nostra predictis xx feodis militum, sicut predictum est, et inter predicta

XXX feoda militum et predicta xx feoda nostra certas metas et bundas

fieri faciatis, et easdem metas et bundas prout facte fuerint, nobis scire

faciatis. Teste ut supra.

De dcnariis archiepiscopatus Dublinensis.—Mandatum est J. Fer-

nensi episcopo quod omnes denarios quos Robertus Luterel et Galfridus

clericus receperunt de arcbiepiscopatu Dublinensi ad opus L. decani

Sancti Martini Lond', et quos liberabunt ad Scaccarium Dublin' sicut

rex eis uiandavit, ab eis recipi faciat et illos domino regi in Angliam

mittat, cum aliis denariis quos domino regi mittet. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Ricardo de Burgo, justiciario Ilibernie, per

eadem verba.

Et mandatum est eisdem Roberto Luterel et Galfrido, quod

de arcbiepiscopatu Dublinensi de cetero non intromittant, quem rex

commisit G. archidiacono Dublinensi ct Galfrido dc Costentin custodiendum

quamdiu regi placuerit, ad respondendum inde ad iScaccarium Dublin'.

])f'narios etiam (juotquot receperunt de predicto arcliiopiscopatu, liborent

ad Scaccarium Duldin', quia rex mandavit jirediclo justiciario ct

J. Fcrnensi episcopo quod denarios illos ab eis rccipiaut et mitlant in

Angliam una cum aliis dcnuriis quos domino regi raittcnt. Teste ut supra.

Ilihcrnia. I'm Ricnrdo Duhct.—Rex justiciario Ilibernie, saluteni.

Sciati.H qiio<l dedimus Ricardo Duket illas x in. (pias vohis maiulavimus

nos ei libora.sse in Anglia, in parte solucionis 1 m. quas ei concessimus ad

se Bustt-ntandum in Hcrvicio nostro in Ilibcrnia, us«jue ad* I'ascha anno

etc. xiiij". Et idco vobis mandamus <|uod predictas 1 in, oi j)!enariu in

Hil>erniA hal)erc faciatis. Teste ut supra.

I)c ccrris datis.—Mandatum est Tiiomc dc Mulclon' (luod IiuIhtc

(acitit Rog«TO dc (Jucncy duoa ccrvos in forest» do Cunibr* dc dono
mgiu. Teste ut sapru.

I'ro uxorc limjrri dc Thorpcl.—Maiidatuiii fst custodi terrc »t licrcdis

Roj»eri dc 'l'lior|H.'l quod sine ililatiorie plcnnni saisinani halx-rc faciat

.Mabilic, quo fuit uxor Roger] dc Tliorpel junioriM, de omnibus terris

cum iK;rtincntii« undo idem Rogcrus cam dotavit de voluntatc Rogtri

patriii m\. 'l'c»tc ut MU[)ra.

I)c iiccnciu diicmdi duos palrj'rrdoi in partes transmnrinut.—Man-
diitnni Ml liallivit portUN do I'orte.Mm' qu«»d jicrniittant Koberfuin

Robillnrd', lioiiiin<-ui Ricardi do Ilarecurl, nine inpediuipnltj duccre duo»

(«kfrtfJot if] parte* IramtmariaaN ad oputi domini sui. Tcsto ut Hupra.
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1229.
[m. C] Ilihcrma. Pro Nirholao tie Verdun .—Mandatuni est justiciario

Hibemie quod onirics loquelas motas in Hibcrnia coutni Xicholnuni de

Verdun', ponat in respectum (juanidiu idem Nicholaus fuerit cum regc

in scrvicio sue per proceptum suuni. Teste ut supra.

Tlihrrnia. Pro Thurstano dc Perepunt

.

—Rex concoshit Thurstano

do Peit'puut iilas duas carucatas tt-rre cum pcrtinentiis in Uriel (jue

regi escacbant per suspensionein Willelrai de Baskervill', et quas rex

prius coininiserat eidein Tiiurstiino ad se sustentandum in servicio mjo.

Ita quod idem Willelmus reddet regi de cadcm terra duas niarcas per

annum, sicnt indo jtrius reddi consuevit, donee rex aliud indo preeepcrit
;

dc qua terra homaginm ipsiup Tlnirstaiii rex cepit. Et niandatum e>t

justiciririo Hibernie quod predictam tcn-jira ipsum ita tcnere iK?rmittat.

Teste rege apud Sanctum Neot', xxvij die Julii.

Hibcrnia. Pro liicartlo ffc Bttrgo.—Rex concessit Rioanlo de Rurgo,

justiciario IIil)ornie, quantum ad regera pertinet, domum illam cum
pertiiientiis suis quam Willelmus Noreusis tenuit de rege in Waterfoixl",

reddendo regi per annum ad Scaccarium Dublin' sex denarios per annum.

Et mandatum est ballivis Waterford' (piod eidem Riciirdo de domo ill.i

cum pertincntiis plenam saisiuam habere faciant. Teste ut supra.

Dc damis dads.—Rox niandavit Ilugoni de Nevill* quod haltero

i'aciat Christiane uxori Uevmundi de Burgo duos damos in foresta dc

Wauberg' de dono regis. Teste ut supra.

Dc tuiri x'cntura tiscjiic Portcsnt\—Mandatum est ballivis de Portesni'

quod si Walkelinus le Franceic feccrit cis bonam sccuritatcm quotl navis

quam ducit carcatam marmore abbatis Waltliam et arestatani in i>ortu

suo oceasione precepli regis quod fecit de navibus arostandis, erit apud

Portcsm' a die Sancfi Michael is in xv dies paratn ire in servicium r»'"^!-

tunc navcm illam deliberare et sine inpediniento abirc permittani,

signilicantes per literas .suas patentcs omnibus ballivis porluum maris

per quoa navis ilia transitum factura est versus partes Lond', quod

securiuitem illam ab e& cc|H3rint. Teste regc apud Bernewell', prinui

die Augusti.

De nisfodin Jilii rt hcrrdix liogrri dc T/ior/wl cum terra ejus.—
Rex concessit L. dcaino Sancti Martini Lond' custo<liam terranim <•!

heredum Rogeri filii Rogeri Thorpol, qui de rege tenuit in capite, cuin

niaritagio corundem heredum. Et mandatum est vicecomiti Norhanu'

quod de tota terra que fuit ipsius Rogeri cum pertincntiis in balliva sua

ei<lem Ti. sine dilatione plenam saisinam hal)ore faciat. Teste r^e apud

Chipeham, ij die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecomiti Canfebrigie et Huntind'. Et

mandatum est Mabilie, que fuit uxor ipsius Rogeri, quod here<le.'* ipsius

Rogeri, qui sunt in custodia sua, ei faciat libcrari. Teste ut suprm.
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[m. 6.] De navibus Venturis usque Portesm\—Mandatum est ballivis de

Jernem' quod, accepta securitate de Henrico Riiffo quod navis ilia quam
ducit carcatam lana Walteri le Flemeug de Subamt' et Nicliolai de

Lecton', et arestatam in portu suo occasione precepti regis eis facti de

navibus arestandis, quod erit apud Portesm' a die Saucti Micbaelis in

XV dies parata ire in servicium regis, tunc navem illam deliberari faciant

et quo Toluerit abire permittant. Teste ut supra.

Mandatum est ballivis de Jernem' quod si Aug' Bucbard' invenerit

eis bonam secmntatera quod navis ilia quam ducit et carcata fuit viuis

Elye Tatin, hominis Bath' de Podio, et in portu suo arestata est

occasione precepti quod rex fecit de navibus arestandis, quod navis ilia

erit apud Portesm' a die Sancti Micliaelis in xv dies parata ire in

servicium regis, tunc navem illam deliberari faciant et ipsum Eliam de

vinis predictis pro voluntate sua disponere permittant. Teste ut supra.

^landatum est ballivis de AVinchel' quod si Eadulfus Euffus de

Dunewic' fecerit eis bonam securitatem quod navis quam ducit carcatam

vinis Vigftrusi et Bidall' de Mer et Bernardi Baran, et arestatam apud

Wincheles' occasione precepti etc. erit apud Portesm' a die Sancti

Michaelis in xv dies parata ire in servicium regis, tunc navem illam

deliljerari faciant. Teste rege apud Walsing', v die August!

.

De damis datis.—Mandatum est Hugoiii {sic) quod habere faciat

Radulfo do Trubleviir duos damos in foresta de Rokingh' de douo

regis. Teste rege apud Xormc', x die Augusti.

De nave ventiira usque Portesm'.—Mandatum est ballivis portus de

Gerncm' quod navem Siraonis le Drake de comitatu Sussex' piscatoriam,

carcatam iJlece et in portu suo arestatam occasione precepti domini regis

de navibus arestandis, ad portum suum dc; Sorham sine inpodimento

abire permittant, accepta ab eodem Siraone securitjitc quod a festo Sancti

Micbaf^lis in xv dies erit in predicto portu suo de Sorham cum navo
sua [jarata ire in servicium regis; et literas suits patente.^ eidein Siiiioni

fieri faciant dirigendas ballivis singuloruni portuum per qnos transituni

fec«rit et proU.-.HtantCH quod predictam securitatem ab eo receperitis, if;i

quod i>er predict^<s portus cum pvedicta nave sua libcre traii.scat et sine

in|H-dimcnto. Teste ut supra.

J'ro abbutihus ct monachis ordinis ('i/slcrcicnsis.'—'^UnMUxUuw est

liallivis portuH Dovr' rjiuxl non obstante precepto regis do nayibii.s

are<itAndiH in p<-»rtu »uo, vel alia problbitione regis facta dc mcrcatoribus

«li; domiriico ct {Mitcfitato regis Francorum, permittiiiit abbatc.** dc online

('yHl«Tri«'n«i ct moiiarhos ejuHdcni ordinis, sive sint «io Ariglia h'wi\

nliundi;, proiicisc-ntcH ad imttauH t;en(!nilu capituluMi* Ci.stiTciciiHc nuno
etc. xiij", nine in|M;dim<nlo tramifretaru in |K)rtu huo cum hcun'iiibiis,

equiii «'t hcrneitio huo. Tt'Ntc rege upud Wimiiridhain, x die Augusti,

•noo xilj". I'cr rcgcm.

• ( 'irreelr»! frnrn *' frdu-iliiirii."
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1229.
[m. 6.] y'ro jf^iorc dc lierneweW

.

—Rex concessit per cartam saam priori

<le Berneweir et canonicis quod habcant inpcrpetuum unam feriain apud

Bcrncweir singulis annis per iiij dies duraturam; videlicet, in vigilia

ct in die Sancte Etheldredc virginis in estate et per duos dies proximo

soqnentes, nisi etc. Et niniidatuui est vicccomiti Canlebrij^ie quo»!

feriain ilkm faciat clamari ct teneri, sicut predictum est. Teste ut

supra.

[m- 5.] ])e terra t/tie fuit lioyvri de Thnrptl.—Rex concessit L. decano

Saiieti ^lartini London' totani torram (jue fuit Uogeri de Thorpel, cum
omnibus catallis que fuerunt ipsius Rogori in ea inventis. Et mandatum
est vicecomiti Norhaint' quod de tota terra que fuit ipsius Rogeri in

l)alliva sua, cum onini1)us catallis que fuerunt ipsius Rogeri in ea inventis,

Willclmo le Mestre loco ipsius L. sine dilatione plenam saisinam hal)ere

faciat. Teste rcge apud Clar', xvij die Augusti.

Eodem modo .scribitur vicecomiti Cantebrigif pro eodem L. de

5-aisina terre, que fuit ipsius Rogeri, facieuda Ilugoni dc Burdeh-i» loco

ipsius L.

Dc (Idino dato.—Mundatuni est Ilugoni de Nevill' quod babere faciat

I'bilippe uxori Willelmi de Symilly, nepti H. de TrublcvilP, unum
daniuni in foresUv de Brebull' de dono regis. Teste ut supru.

Rex constabulario ciistri Dovr' sjdutem. Moustravit nobis Reimundus

Vidan de Burdcgala (piod cum applicuissit cum viuis suis apud Sandwic',

tu rapta prisa vinorum suorum cepisti ultra prisam illam xxx dolia de

vinis predictis et secundum justura et racionabile forum non fecisli appre-

ciari. Et ideo tibi preeipinnis quod predicta xxx dolia vini per visum

et testimonium proborum ct legalium liominum facias racionabiliter ajipre-

ciari et retineri, et denarioa suos ci indo solvi facia;:. Teste rx'ge apud

Hadfeld', xxj die Augusti.*

De lonijis carcctis rcyis apud If'liifouiavi.— Rex vicecomiti Suhamt'

salufem. Mittimus lidelem elericum nostrum WilU-lmum Hnrdel us«iue

Wintoniam, coram (|uo et coram te venire facias bonus ct liddes uiK>rarios,

fabros et carpentarios ad videndilm longas carectas nostras que sunt in

castro Wintouie, ut per «osdcm defeetuui carum in fusto vel ferro suppleri

facias per visum et testimonium legalium hominum, ipsas innovando vel

rcparando vel de novo relicicmlo, sicut necesse fuerit, ita quod novem

earcctas ibi iiabeamus. Liberari enim fecimus eideni clerico nostro

dcuarios nostros ad predicta facienda. Teste rege apud Writel', xxij die

Augusti.

Pro J1 aifcrn Maillanr.—Mandatnm est Bicardo de i^IuntCchrt qutnl

babere faciat Waltero Maillard' duo vetcra rolxjra folia non fcreotia in

balliva sua de dono regi.^. Teste ut supra. Per L. capellanuoi.

• Thi« entry is crossed out for deletion, the remson being given ms " quiii ai opn*

jw-tif"
"
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[m. 5.] De quercubus datis. — Mandatum est eidem Ricardo, monacbo de

Colecestr', (sic) duos quercus in baillia sua ad reparacionem capelle sue de

Bedemaresberegh'. Per dominuiu regem.

Mandatum est H. de Xevill' quod habere faciat Johauni de Stowe

duas quercus in bosco de Kingeswod', ad reparationem cujusdam capelle

sue de Illegh' de done regis. Teste ut supra.

De quadam naii de Kaleis'.—Mandatum est ballivis portus Dovr'

quod navem de Kaleis' que applicuit in portu suo occasionc guerre mote

inter comitem Flandrie et comitem Bolonie, carcatu rebus et mercandisis,

in portu suo salvo custodiri faciant, ita quod de predictis rebus et

mercandisis nichil amoveatur aut aliquo modo inde disponatur sine speciali

precepto regis. Teste rege apud Havering', xxiij die August!.

De damis datis electa Cantuariensi.—Mandatum est Ricardo de

Muntficbet «juod loco decern damorum cjuos dominus rox dedit venerabili

pairi K. Cantuariensi electo contra festum coneecracionis sue, et quos

idem electus nondum habuit, ut dicit, faciat habere eidem electo x damos
in foresta baillie sue de done domini regis. Teste rege apud Havering',

xxiij die Augusti.

Dc quibusdani perinitteridis tramfretare.—Mandatum est ballivis de

Portesm' quod Willelmum Bonhome, Bartholomeum Fergant, Petrum
Duelte et Thomana de Fonte, homines Guale, prepositi de Nantes, trans-

frttare i>ermittant ad partes suas cum hominibus, cquis et hernesio suo,

accc|)ta ab cis debita et consueta securitate. Teste ut supra.

De perdonalionc facta hoininihus S. de Malo Leone.—Rox ad instan-

ciam Savarici «le Malo Leone perdonavit hominibus de Insula de Wict c s.

px una parte, qui ab eis exiguiitur per sumnionicionera Scaccarii de itiiiere

jusiiciariorum in partiljus illis, et uuam marcam ot quin<iuc solidos ex

altera parte, qui exiguntur a Paulino serviente ipsius Savarici. YA man-
dutiim e.'-t vicecomiti Suhumt' (|uod cis inde paccm haUerc pcrmittat.

Teetc at supra.

Pro IVilltlino Joyincr fie LondoH\ — Mandatum (>st constabulario

Ca.Htri Dovr' quo«I nex «accos lane Willehiii Joyincr de Ix>nd', qui fueruut

carcati in quadam navi m portu «le . Sandwic', qu<H arestari fecit ca

rHrcuHionc quod rex ouuics naTCM in portu (h; Samlwic' invcntas arestari

["' 'It, HI idem Willclmus per Hacramcntum proburum et legulium

I ..11, merttitonim ct uliorum, proljan- jtotcrit suos o.ss<', ipsi \Villcbiio

t«ine dilatione delibi-rari fjiciul, reteiiia navi ilia in scrvicio regis, acccpta

priu» ab codcm Willelmo securitate «imjil cum probatione predicta (juod

i[' <• «le preeici eorund«ni «aceorum* regi reHpondebit, si po.^tca i)os«il

f'liivitici i'<ii ;ilttriii- MiKiiii '-iiri- e~>.i- '['cslc ut MWpra.

I'fii Salitro Jiliii llnirici dc London^ it Jolianni (ittrlatuV.—Man-
•latiim tr*l eitlvm coiwlabulario qiio<l re» ct niercundiHa.s Saheri (llii Jlenrici
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1229.
[m. 5.] (Ic Lond' carcatas in (|u.i(lnn) nascella de la Pole, f|iifts arcstari fecit ca

occasiono quod rex omnes naves in jjortu de Sandwic' inventus arestari

jjreccpit, et quas idem Saherus per sacramentum etc. ut supra in proximo

brevi per omnia. Teste ut .«iipra. Pro Iladulfo fdio Xicholai.

Consimile.s litoras liabrt Johannes Garland', civis L<jnd', din-ctas eidcni

constabulario de mercandisis suis que carcate fuerunt in quadam navi de

Suhamt' in portu de Sandwic'. Teste regc apud Havering', xxiij die

Augusti.

De dato damo.—>Lmdatum est Henrico filio Aucheri quo<l habere

faciat Henrico de Coruhull', cancellario Sancti Pauli Lond', unum dnmuni

in foro.«;ta Essex' de dono domini regis. Teste rego apud Westmonastcriun),

x.\x die Augusti.

De quercu data.—Mandatura est parcario de Havering' et fore.«!tario

bosci forinsoci de Havering' (piod habere faciat Savarico, hospiti dileeti et

fidelis sui Philii)pi de Albiniaco, j quercum ad stabulum suum de dono

8U0 in l)osco fbrinseco. Teste ut supra.

Pro viercatoribns rcplcffiatidis captis apud Lond\—Mandatum est

major! et viceconiitil)us Lond' quod si Stcpbanus Mannotti, Sillate, Jacobus,

Tancredus et alii mercatores de Florencia et homines sui cj»pti cum eis ct

in pri.><ona regis dctenti apud Lond' occasione vulnerationis facte y>cr

quondam hoinincm suum cuidam homini Bcrnardi de Grimesby, ut

dicitur, inveuerint eis salvos et securos plegios ad standum inde recti»

coram regc quaudo et ubi prcceperit, tunc eos simul cum rebus et cntalli.s

sui3 occa.>^ionc prcdicta are.statis, tarn dcnariis quam alii.»;, sine dilationc

deliborari facianl per oamleni i)lcvinam. Et habeant ibi uomina plegiorum

et hoc breve. Teste rege apud Windks', xxxj die Augusti.

Pro Petro le Fhmeiuj de Neele.—Mandatum est ballivia portus do

Sandwic' (juod omnes res et mercandisus Petri le Fleraeng de Necle, qua.-»

in portu suo arestaverunt occasione precepti regis quod fecit de nicrca-

toribus cxtraneis (|ui non sjint de terra ct potestatc regis, ipjod ultra

festum Sancte Marie Magdalene proximo pretorituni moram non facorent in

terra Anglie, sine dilationc deliberari fivciant, permittentes ipsum Petruni

de rebus et mercandisis ipsis pro voluntatis sua dispouere et al>ire quo

voluerit sine inpedimeiito. Teste ut supra.

Consimilcs literal habet Stephanus de Croy dircctas cisilem ballivis de

Sandwic'.

J)c navi Danirlis de Dovr ct Stvphaui de Croy.—Mandattini e>l

ballivis de Sandwic' quo<l si Daniel do Dovr' invenerit eis bonam socuri-

tateni ([uod navis ilia (juam ducit cjircatam rebus et mercandisis Stephani

de Croy et arestatani apml Sandwi'' cvciusioue precepti etc. erit apud

Portesni' etc., tunc etc.

Eodeni inoilo scribitur ballivis de Winchel' de navi i|uani Willelmus

Ic Bretun ducit careatam mercandisis pre<licti Stepliani de Croy ct

arcstatam apud Winchel'.
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[m. 5.] De nave abbatis de Morgan.—Mandatum est vicecorniti Devon' quod

si frater Thomas de Morgan' fecerit eum securum per sacrameutum snum
quod navi« abbatis de Morgan, quam ducit carcalam sale suo et aresta-

tam infra ballivam suam occasioue preeepti etc. tunc earn deliberari faciat

in quocunque portu inventa fuerit in balliva sua. Teste ut supra.

Pro TVarino de Muntchanes\—Mandatum est vicecorniti Kancie quod,

uon obstante precepto regis ei facto de terra que fuit Osberti Giflfard' in

balliva sua capienda in mauum regis pro quadam summa pecunie regi

debita et salvo custodieuda, habere faciat Wariuo de Muntchanes'

.«^aisinam manerii de Ludesden', quod est de feodo predicti Warini, et

quod predietus Osbertus de eo tenuit iu vita sua, salvis executoribus

testanienti ipsius Osborti rebus et catallis in codom manerio inventis ad

testamcntum suum exequendum, salvo etiam unicuique jure suo quod

habet in eodem manerio. Teste ut supra.

De navi Willelmi de JenvalV et Hngonis Scman de Depa.—
Mandatum est ballivis de Lenn' quod si Willelmus de Jenvall' de Depa

fecerit eis bonam securitatem quod navis sua quam ducit carcatara rebus

et mercaudisis quorundam hominum llothomagensis archiepi.scopi de Depa

et de Rotliomago, et in portu suo arestata est occasione precepti etc. erit

apud Portesm' etc. parata etc. tunc navem illam cum omnibus rebus et

mercandisis predictis, deliberari faciant et abire quo voluerit permittant,

accepto priu.s juramento a prodicto Willclmo (juod res et mcrcandisc

predicto sunt predictorum hominum ipsius archiepiscopi de Depa et de

Rotbomago. Teste rege apud Windles', ij die Septembris.

Consimiles litera.s habet Hugo Saman de Depa de navi sua carcata

mercandisis predictorum hominum et apud Sandwie' arestata.

De navi Jacobi de IJurtcardehelh'.—Mandatum est ballivis portus do

Winchel' quod si .Jacobus de Burewardheth' invenerit eis bonaiii securi-

tatem qnod navi.s quam ducit carcatam rebus et mercandisis de Ilibernia,

et que arestata est in portu suo occasione precepli domini regis eis facti

do navibus arestandis, erit apud Portesm' a die Saiicti Micliaelis in xv dies

etc. tunc navem prodictain cum predictis mercandisis sine dilatione

d<-libftfiri fariaiit ct quo voluerit abire permittant. Teste ut supra.

/Jc navi Joacphi Andree dc Dovr* carcata lana Jicrnardi d<

Alrerton* ft aliis vierrandixis.—Mandatum est baliivo* portus dc Sandwie'

quwl «i IkrnanluH de Alvi-rtou', qui vst dc terra regis Scotie, ul dirdiit,

[)cr nacramenluiii proboniin ct Icgaiium homirmm morcatorum et aliunim

probare \>oU-.ni vij »accOH lane arentatos in i)ortu suo, simul eum aliis

merenndiiiiN conteiiliH in nave .Jo«cp Andree «le Dovr', huo.m esse proprios,

et qu»Ml *\t de Hen-wie<» de |»o»eHfnle predicti regis Seottie, tunc predietos

vij MiccoM lune cidem Jk-rfinrdo deliberet et Hine irqicdirnetito abire ptT

mittAt, rptcntii nav»- predicti Joicp' wl eimdum in «ervicio regin, aceepta

• "IWr" ill MS. Till \ 'lul " »li<.w llmt tht! wnr.l iiiiiM

b« •iognlar, though in the rtit: ,
i i ,' ilx uimi in tuiil in lh<- pluriil.
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1229.
[m. 5.] securitate a j)rc(licto Beruardo siinul cum ]jrubutionc predicta quod ipse de

prccio i)re(lictoruui saccorum domino regi respondebit, si possit postca

couviuci predictos saccos alterius esse quum suos. Teste ut supra.

Dc nave Dionisii Jilii Randtilji et Johanne fiV Willclmi arcslota

per S. lie Malo Leone.—Mandjitum e<t S. de Malo Leone cjuod luivom

Dionisii fdii Rannulil quam Auf;' Wurut ducit, et navem Job' fil'

Willclmi quam Willelnms Colop* ducit, que quidem naves sunt de portu

nostra dc Duncwic' et jxt ipsum arcstute in Pictavia, sine dilficultate

(k'liberari I'aciat et ad portum suura sine inpcdimonto rcdirc permittat, ita

quod sc possint prepurare ad venicndum cum rcge in in&tj\nti pa^jsagio suo.

Teste rege apud Loud', ix die Septcmbris.

De tesiamento Osbcrti e.vequendo.—Mandatum est vicecomiti Kaucie

«|uod, non obstante prcccpto regis nuper ei facto de omnibus terris «pic

luerunt Osberti Giffard' in balliva sua capicndis in manum regis et salvo

cnstodicndis pro quibusdam debitis que idem Osbertus regi debuit, per-

mittat cxccutorcs testamcnti ipsius Osberti abducere bbula inventa in

manerio de Ludesdou', quod fuit ipsius Osberti, «luo volucrint, et de

omnilius aliis rebus suis et catallis ibidem ct alibi in balliva .sua inventis,

pro voluntate sua disponere ad tcstamcntum ipsius 0.>!berti exequendum ;

ita «piod occasiono prcdicti precept i ad blada, res et Gitalla predicta maiiuin

non mitiat. Et si «iui<l indc auiotum fuerit vd distractum, id cis redili

faciat. Teste rege apud Windles', ij die Septcmbris.

J)e CHstodia terre et heredis ll'illelmi dc Hasting'' relicta ad execu-

tionem testameii/i (). Gijfard\ ctii rex earn pritis concessit.—Kox con-

cessit n. KoHensi (>piscopo, Henrico de Walcpol. Isabollc que fuit uxor

Osborti Gitfard', et Matildi sorori ipsius Osberti, e.v«cut«)ribus testamrnti

cjusdcin Osberti, quod omnes terras et redditus dc custodia Icrn^ et bcn'dis

Willi'hni dc Hasting', <{uam rex concessit predicto Osbcrto per finem quern

cum CO fecit in vita sua, habcant et teneant usque ad otatem priMlicti

bcrcdis, ut exitus ct proventus tciTarum ct roddituum ejusdom cu^ttxlie

piTcipiant usque ad terminum predictum ad cxccutiojiem testamenti sui

lacieiHlani et ad dobita sua aetpiietanda. Kt mandatum est vicecomiti

(Jlouc' quod dc omnibus terris et n'<lditibus ad custodiam illam j>ertincntibus,

et quos idem Osbertus tcnuit in balliva sua, cxecutoribus prcdictis plcnam

saisinam habere faciat ad testamontum |>rcdicti Osberti cxecpiendum et nd

dcbita sua actpiict.inda, sieut predict um est. Tc-'^te ut supra.

Eodem moilo scribitur vicccomitibus Oxonic ct Berk'.

Dc nave dc llaiona deliberanda.—^Llndatum est Galfrido de Lucy

et ballivis j>ortu8 do Portcsm' iiuo<l navem de Bayona earottam rebus ct

mcrcan«lisis ile Burdegala et de Regula ct dc aliis villis Wasconie, ct

an'sL'itam in portu «le Portesm', eo quod dicebatur earn esse earcatam

meroaiidisis tie Hu|>ella, sine dilatione delibcrari faciant el quo voluerit

abirc permittaut. Teste ut supra.
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[m. 5.] Pro Henrico de Tyhbetot de custodia terre et heredis Willelmi de

Haya.—Dominus rex concessit Henrico de Tibotot custodiam terre et

heredis Willelmi de Haya, qui de nobis tenuit in capite, cum maritagio

ejusdem heredis. Et mandatum est vicecomiti Essex',* quod de tota terra

que fuit ipsius Willelmi et unde saisitus fuitj in baillia sua die quo

obiit, plenam ei saisinam habere faciat, non obstante alio mandato etc.

Teste rege apud Windles', iij die Septembris.

Et mandatum est ballivis du Colecestr' quod de uno mesuagio in

Colecestr' quod fuit predicti Willelmi die quo obiit, pleuam saisinam

habere faciant.

De daino data.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod in foresta

regis de Brehull' faciat habere Thome Basset unum damum de dono regis.

Teste nt supra. Per G. de Craucumbe.

Pro Galfrido le Saiiser.—Mandatum est Johanni MaroscalP quod si

retinere voluerit blada que seminari fecit in terra quam Galfridus le

Sauser tenuit in Grendon', et (|uam rex concessit Thome Basset, tunc sit

re.-pondens predicto Galfrido de firma ad terram illam pertinentem de hoc
tcrmino Sancti Michaelis anno etc. xiij, sciturus quod si hoc non duxerit

faciendum, rex aliud inde precipiei. Teste ut supra.

Pro Henrico de Scaccario.—Mandatum est vicecomiti Berk' quod
luibere faciat Henrico de Scaccsirio blada sua que seminari fecit in terra

quam tenuit de Ricardo Walonse in Uplamburn', et quam rex postea

concessit Roberto de Sancto Johanne ad so susteutindum in servicio suo,

non obstante precepto regis eidcm vicecomiti facto de saisina ejusdem

terre predicto RoJ>erto facienda.

De jiiercatoribus LnmhardiH captis apud Land'.—Mandatum est ma-
jor! et viceconiitilnis Lond' quod si singuli niercatorcs de Lumbardia quos
tenciit in prisona regis pro vuhieratione horainis Ikmardi de Grimesb', so

repiegiare voluerint adinvicem ad standum inde recto quando rex prcce-

{jerit, tunc eos et omnes res et omnia catalla sua et denarios suos quos
ccperunt pro oadcm vtdncratione, per tnlem plovinani cum plcviiia (Jiii-

doni.H de Florencia et Aunicr' do Florencia, Vaillaud* do Floreiicia, et

Ifenzelnc' d«» Florencia dfliherari faciant. Teste nt supra.

Pro ii'illdmn Ptinnlulf di pi rdonatiouv.— iicx baronii)U3 de Scaccario

tialatetii. Sciutis (puxl |M-rd(inaviiniH Willdnio I'aiitiiif' pn) bono et lidcji

Mcnicio Hiio et ad providciidiiiii sibi et preparauduin .so ad transirctan-

Uum nobiitcum in Wnwoniam, sex II. quo al) eo exiguntur lul Scaccarium
n<r<tnitn de urr«Tagiiii rcUtvii «ui, et hcx li. <"t xij s. <jiii i\\, vo exiguniur
ml idem S' uu do pn-Mlilo J. rcgin, pHtris nostri, in Jlibcrnia,

Wullin, it li Ion*. Kt iduo \obiH niundamuH quod do prediclJH xij li.

ft xij ^., ipNum Willclnium qui<-tuui ohmo faciali.'^. 'J"om!o rogo ai)ud

Windli»', iiij die Sf-plornbri.H.

•( .rr. ••"

\'l"- ' ' . " <;l «|iiom lie 'lomiiKi rogu Icuuit lu cu|)ilc."
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1229.
[m. 4.] De vxorte cujtisdnm 2)iicri in romitatu Eboraci.—Rex Roberto dc

Lexinton', Briano filio Alani, Jioberto de Cokcfeld', justiciarii» assijjnatis

ad assisas nove dissaisine ca])ieiidtLS in comitatu Eboraci et gayolam

Eboraci deliberandain, salutem. Quia per traiismi.ssas nobis literas vestras

accei)inius «pind cinn (|uidain puer ix annorum, videlicet, Johannes Talcvaz,

ductus ftiisset coram vol)is in itinere vestro apud Eboracum, qui (juoddam

lignuna, ut dicebatur, portabat, et inde esset superhoneratus, et lignum illu<l

cecidisset super (juendain j)ueruni duoruni annorum et dimidii, ifa (jucmI

ex casu illo puer ille obiit, et coram vobis testiflcatum fuisset ju-r

patriam quod hoc accidit per infortunium, et Robertus filius Juhani, i«iter

predicti pneri qui obiit, qui presens fuit coram vobis, cognovisset hoc

quod ita accidit per infortunium, nos, quantum ad uos pertinet, infor-

tunium illud pcrdonavimns eidcm Johanui ; et hoe vobis i»er literas nostras

duximus signiJicandum, ut ipsum ea occasioue captum et in prisona nostra

detentum a prisona deliberetis. Teste me ipso apud Windesour', iij die

Septembris.

Dc rmi'ibus permittcndts abire.—^L-xndatum est ballivis portus de

Leim' (|uod naves de terra A. regis Scottie, videlicet, navem Willelmi

fdii Lanil)in', et navem Ricardi de Dei)e, et navem Alexautlri dr Dune-

wic', cjircatas blado, vino et sale et in i>ortu buo arestatas occasionc pre-

cepti regis etc. non obstante eodeni preeepto a portu suo recederc et ad

partes suius abIre t^ine inpedimento permittant. Liti-ras etiam suas magis-

tris prodictaruai navium fieri faoianf patentes, dirigendas omnibus ballivis

portuum maris per quos transitum fecerint, testificantes quotl de lieencia

regis a portu sno rccesserunt. Teste ut supra.

Pro Thurstann dc Perepunt.—Rex concessit Thurstano de Perepunt

illiLs duas carurntns terre cum ])ertincntiis in Uriel (pie regi est'aebant per

suspciisionem Willelmi de Baskervill', rt qua.s rex eomuiiserat priuii eidt-m

Thurstano ad se sustentandum in servicio regis, tcnendas per idem servi

eium per (piod predietus Willelmus eas tenuit in vita sua, et homagium

ipsius Tliurs(ani inde cepit rex. Et mandatum est R. dc Burgo, justi-

ciario llibernie, (piod ipsum terram illam ita tenere permittat. Teste ut

supra.

Pro Iticardo de Twijt.—Rex cepit homagium Ricardi de Twyt, fdii

et beredis Ricardi de Twit, de terris (piibus predietus Uieardus, pater

suus, saisitus fuit die quo obiit ut de 1o<h1o, et (|ua.s ipse tonere debet dr

regc in eapite, et (jue ipsum jure contingit hereditario. Ei h(X' R. de

Burgo, justieiario Hibernie, |>er has literas suius duxit rex signiiicaudum.

Teste ut supra.

Pro liicardo (irrtiun.—Ko<lem modo scribitur eidcm pro Ricardo

Gernun, fdio ct herr'l<' Willelmi Gernun.

J)c vointnrifnis »}issis.—]^om'\n\\<i rex mittil Alnnuni de Novill' et Ro-

genun <le Stopliam cum «•anibus suis l)ersorettis ad eurrcndum ad damum

in foivsta de Hrehull'. Et mandatum est .lohanni «le la Hoes", foresUirio
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1229.
[m. 4.] de Brehuir, quotl ipsos currere permittat, siciit predictum est. Teste ut

supra.

Eodem modo scribitur Willelmo de Coigneres de Widone venatore et

Johanne Stulto, quos rex mittit cum mota sua ad currendum ad cervum in

foresta de Windies'.

Ballivis Johannis de I\Iuuem' de Nova Foresta, de Willelmo Luvel ct

Philippe venatore, missis cum canibus suis daimerettis ad currendum ad

damum in Nova Foresta.

Pro Henrico de Hasting'

.

—Mandatum est priori et sacriste Sancti

Edmundi sicut ei prius mandatum fuit, quod habere t'aciant Henrico de

Hasting', senescallo domus sue, liberatioues suas debitas et consuetas sicut

Willelmus pater suus et alii antecessores sui eas percipere cousueverunt

tempore vacaciouis ejusdem abbatie ; videlicet, temporibus H. regis, R. regis

et domini J. regis. Teste ut supra.

De facienda inquisicione de receptaforibus. — IMaiidatum est vice-

comiti Eboraci quod in fide qua regi tonetur, statim visis Uteris istis

diligontor iiiquirat qui in comitatu suo reccptant Rogerum iiliuui Leonis,

Robertuni de Mesnil, Thomam de Ajjctot i-t Radulfuin de Sef'eld', parca-

rium de Witewell,' utlagatos pro morte Roberti de Haya, ut dicitur, et

corpora eorum quos inquisierit eorum esse receptatores, stjitim capiat et

salvo custodiat donee rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Lond'

X die Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomiti Noting'.

De testamento Warini de Bassingburnc.—Mandatum est vicecomiti

Cantabrigie quod, non obstante precepto regis iiupcr oi facto de rebus et

catalii» que fuerunt Warini dc Bassingburn' inventis in terris ipsius

Warini .salvo custodiendis, catalla prcdicta IJiciat habere exocutoribus

ttrstainenti ip!?iii- W;irini ;i(! •xcculionem tcstanienti sui faciendani. Teste
ut RUpra.

l)< juivibu\ de Duncicic\—Mandatum est probi.s liominil)us ct ballivis

I)niir\vic' quod bene placet domino rcgi (|Uod iiivrniant ei xl boiins naves
'

!
'tu .Huo, bcjie inunitiw onini gcncre iirmninontnrum et borii.s «'uber-

iH Pt marini'lli.H imI vcnicndum in hcrviciiim regis, ct ro<nii cos re.v

quod cfiMlcni iuivpm lM>ne iiiunitju», sicut predictum est, venire faciant us(iiio

Porte«ira', iUi qufnl ihi nint ud fchtuin Sancti Michacli.s. Tcwte ut Mipra.

/h Irntliniln i„ hallu).— UicurduM filiuH Knialdi ct Hicurdii» filiim

Cecilii, '-'"'' 'I d«t<;(ili in prinomi n-gin pro fraiiHgn'ssionc (jiiaiii fcccrunt
spud \' e vcrwuN \Vill<linuin .Monuclnun «-onlra pa(<iii n-gis, ha-
U-nt litcmii vicrroinili Kuwx' dircctjtH «piod ddibcri't com ii prcdictu
priwoa, HI inv«niiint c\ unlvon plfj^ioM «pii cos inaiiucapiHiit a<l habrndiini

CO* romm rt'gc! (|iiaiii|r. pr(fr|KTit o^l rttiitiduin inde redo. 'Icntc rcuc
pud Lond', xii iVu- .Scptcnibrie.
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[ill. 4.] De navibus arestandis que xvj cquos fcrre possunt.—Mandntum est

constnbulnrio Bristol!'* quod omncs naves in portu Bristoll' et in costera

ilia inventas que xvj cquos et amplius ferre poterunt, cum omni festina-

tione faciant arostari, ot a magistris oariindcm navium bonam securitAtciii

I't sufTicientem capiat (luod orint cum cisd^m uavibus apiid Porlesm' in

octahis Sancti Michaelis i)roxinio instantis anno etc. xiij
,

parati ire in

serviciuni regis quo preceix?rit. Teste ut supra.

Dc bohus viittendis usque Poreccstr\—Mandatum est vicocomiti Su-

morsct' et Dors* quod 1 iTi. bourn quos emi fecit per preccptum regis ad

dcnarios suos, visis Uteris istis niitti faciat usque I'orcestr', itji cjuod n-x

cos ibi habeat in octabis Sancti Michaclis anno etc. xiij'. Teste ut

supra.

Pro Gcroldn de Prcndrcr/cst.—Rex copit hnmaginm Gcroldi de

Prcndrcgast de terris qua.s de rcgc tenet in capitc in Hibernia et iinem

fecit cum rege per Ix in. pro relevio suo de ci.sdem terris. Et mandatum

est R. dc Burgo, justiciario Hibernie, quod securitatom cjtpiat a predicto

Geroldo de predicto relevio regi reddendo. Teste ut supra.

Ifihcriu(t. Pro fnilcl/no dc L<md\—Mandatum est eidem justiciario

quod perniittat Willclraum de Lond', decanum Sancti Patricii Dublin*,

tenere usque ad rcditum suum dc Anglia in Hiberniam, manerium regis

de Escar, quod habet ad firmam de ballio regis |)er extensionem per S.

de llal ct Ricardiiin Duket nuper i'l Hibernia factam, et scire facint regi

utrum expedit ci (juod diiiiittat eidcni dccano predictuin m:inenum ultcrius

per oandem firmam tenendum vol non ; et (juod pcrmittat eum tenere duas

acras in Liscailau (juamdiu regi placuerit, pro ipiibus reddit regi jtcr

annum duos ii. similiter per eundem rctlditum duorum solidorum tcncnd:us